УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОСЕЛЬКУПСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

 марта 2013 г.						                     №
с.Красноселькуп

Об исполнении приказа департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 марта 2013 года № 438  «Об утверждении распределения участников по пунктам проведения единого государственного экзамена в Ямало-Ненецком автономном округе
в 2013 году»

В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 октября 2011 года № 2451 «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена», во исполнение приказа департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа  от 22 марта 2013 года № 438  «Об утверждении распределения участников по пунктам проведения единого государственного экзамена в Ямало-Ненецком автономном округе в 2013 году», в целях организации и проведения единого государственного экзамена на территории муниципального образования Красноселькупский район, п р и к а з ы в а ю:

1. Принять к исполнению приказ департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 марта 2013 года № 438  «Об утверждении распределения участников по пунктам проведения единого государственного экзамена в Ямало-Ненецком автономном округе в 2013 году».

2. Отделу дошкольного и общего образования  (Мельник Н.Г.):
2.1. Довести до сведения общеобразовательных учреждений и лиц, привлекаемых к организации единого государственного экзамена приказ департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа, указанный в п.1 настоящего приказа. Факт ознакомления лиц, привлекаемых к организации единого государственного экзамена зафиксировать их личными подписями.

Срок исполнения: до 10 апреля 2013 года

[bookmark: _GoBack]2.2. Создать условия для проведения единого государственного экзамена в соответствии с «Распределением участников по пунктам проведения единого государственного экзамена  по русскому языку и математике в основные сроки  в Ямало-Ненецком автономном округе в 2013 году»,  «Распределением участников единого государственного  экзамена по пунктам проведения экзаменов по предметам по выбору в основные сроки, обязательные предметы и предметы по выбору в резервные дни  и дополнительные дни в Ямало-Ненецком автономном округе в 2013 году», утверждёнными приказом департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа, указанного в п.1 настоящего приказа (приложение 1, 2).
2.3. Обеспечить контроль за подготовкой пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ) к единому государственному экзамену (далее - ЕГЭ).

Срок исполнения: до 01 мая  2013 года

2.4. Разместить на официальном сайте Управления образования  настоящий приказ.

Срок исполнения: до 10 апреля 2013 года

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений (Ефименко Т.В., Ижбердина Р.Х., Майляв Н.Д.):
3.1. Довести  до сведения участников ЕГЭ и лиц, привлекаемых к его организации и проведению приказ департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 марта 2013 года № 438  «Об утверждении распределения участников по пунктам проведения единого государственного экзамена в Ямало-Ненецком автономном округе в 2013 году» и настоящий приказ.
Факт ознакомления участников ЕГЭ и лиц, привлекаемых к организации единого государственного экзамена зафиксировать их личными подписями.

Срок исполнения: до 15 апреля 2013 года

3.2. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте образовательного учреждения.

Срок исполнения: до 15 апреля 2013 года

4. Руководителям образовательных учреждений, на базе которых размещены ППЭ (Ефименко Т.В., Ижбердина Р.Х.) создать условия для проведения ЕГЭ в сроки,  утвержденные Министерством образования и науки Российской Федерации.
5. Руководителям ППЭ (Кузнецова М.Н., Яппарова С.В.) обеспечить заполнение пропусков участников ЕГЭ в соответствии с утверждённой схемой.
Срок исполнения: до 15 мая 2013 года
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Е.Г. Королеву.

Начальник Управления образования                                             А.В. Шарикова

Приложение № 1
Утверждено
приказом департамента образования
автономного округа
от  22 марта  2013 № 438

Схема распределения участников единого государственного экзамена
 на территории Ямало-Ненецкого автономного округа по пунктам проведения экзаменов в 2013 году
на обязательные предметы в основные сроки
(русский язык 27 мая и математика 03 июня)
	№
	Участники
(наименование ОУ)
	Наименование образовательного учреждения (ППЭ)

	Красноселькупский район

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга»
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга»

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Красноселькупская открытая (сменная) общеобразовательная школа»

	3.
	Выпускники прошлых лет

	4.
	Муниципальная общеобразовательная школа – интернат Толькинская  общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего образования
	Муниципальная общеобразовательная школа – интернат Толькинская  общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего образования

	5.
	Выпускники прошлых лет, проживающие в с.Толька, с.Ратта

	6.
	Учебно-консультационные пункты с. Толька, с. Ратта Муниципального общеобразовательного учреждения «Красноселькупская открытая (сменная) общеобразовательная школа»

Приложение № 2
Утверждено
приказом департамента образования
автономного округа
от 22 марта  2013 № 438

Схема распределения участников единого государственного экзамена
по  пунктам проведения экзаменов по предметам по выбору в основные сроки, обязательные предметы и предметы по выбору в резервные дни в Ямало-Ненецком автономном округе в 2013 году
	№
	Участники
(наименование ОУ)
	Наименование образовательного учреждения (ППЭ)

	Красноселькупский район (предметы по выбору, русский язык и математика в резервные сроки)

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга»
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Красноселькупская средняя общеобразовательная школа «Радуга»

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Красноселькупская открытая (сменная) общеобразовательная школа»

	3.
	Выпускники прошлых лет

	4.
	Муниципальная общеобразовательная школа – интернат Толькинская  общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего образования
	Муниципальная общеобразовательная школа – интернат Толькинская  общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего образования

	5.
	Выпускники прошлых лет, проживающие в с.Толька, с.Ратта

	6.
	Учебно-консультационные пункты с. Толька, с. Ратта Муниципального общеобразовательного учреждения «Красноселькупская открытая (сменная) общеобразовательная школа»